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Forsøk med stemmerett for 16 - år inger

Sakens bakgrunn og innhold:
Ko mmunal og moderniseringsde partem entet har invitert kommunene til å søke om å få delta i
fo rsøk med nedsatt stemmerettsalder til 16 år ved kommunest yr evalget i 2015.
Det bl e ved ko mmunest yr evalget i 2011 gjenno mført forsøk med nedsatt stemmerettsalder til
16 år.
Ca 20 kommuner samt Longyearbyen lokalst yr e ble utvalgt til å delta i forsøket.
Forsøket fra 2011 ble evaluert av Inst it utt for samfunnsforskning sammen med
Rokkansenteret ved Universitetet i Bergen. Resultatet fra evalueringen foreligger i egen
rapport «Stemmerett for 16 år inger». Forsøket ga i følge departementet mange interessante
erfaringer, og departementet ønsker med dette forsøket å få et bredere erfaringsgrunnlag.
Forsøket hjemles i valglo ven § 15 - 1 som åpner for forsøk med å ho ld e valg på andre måter
enn det som går frem av lo ven ellers.

Vurdering:
Forsøket gjelder kommunest yr evalget 2015 (ikke fylkestingsvalget), og forsøket skal prøve
ut stemmerett til ungdo m so m fyller 16 og 17 år i valgåret.
Det åpnes ikke for endringer i valgbarhetsalderen, som fortsatt vil væ re 18 år.
Det skal velges ut ca 20 kommuner til å delta i forsøket, og det vil bli lagt vekt på følgende;
• Ca halvpartene av kommunene som skal delta, velges fra de som deltok i 2011
• Det skal være en blanding av store, mello mstore og sm å kommuner so m deltar
• Det l egges vekt på geografisk spredning, kommuner etter polit isk farge
• Vari asj on i a lderssammensetning i kommunen, i andelen under 30 år
Ko mmunen bør i sin eventuelle søknad o m deltakelse, opplyse om forho ld knyttet til disse
kri teri ene og søknaden må inn eho ld e en redegjørelse for hvorfor kommunen søker.
Saken burde vært forelagt ungdomsrådet før behandling, men hvorvidt det er mulig innen
søknadsfristen er ikke sikkert. Ungdomsrådet uttalte seg imid lert id positivt ved forrige
søknadsrunde.
Ved rådgivend e fo lkeavstemming o m kommunesammenslåing 24. februar i år hadde 16 og
17 åringene stemmerett.
Det interessante med dette forsøket blir å se om det fenger interesse for et vanlig lokalvalg
blant disse aldersgruppene selv o m va lgbarhetsalderen fortsatt skal være 18 år.

Folkehelsevurdering:
Ingen bety dning for saken.

Oppsummering:
Rådmannen mener dette er en sak som polit ikerne må drøfte.
Fr isten er satt til 1. juni 2014, og formannskapet må evt. bruke hasteparagrafen hvis de
ønsker å sende søknad o m dette.



Ordførerens innstilling:
Saken legges fram uten innstilling.
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Behandling:

Forslag fra Arnfinn Astad:
Det søkes ikke om deltakelse i forsøksordningen med stemmerett til ungdom som fyller 16 og 
17 år i valgåret ved kommunestyrevalget i 2015.

Arnfinn Astads forslag ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:
Det søkes ikke om deltakelse i forsøksordningen med stemmerett til ungdom som fyller 16 og 
17 år i valgåret ved kommunestyrevalget i 2015.


